СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября 2021 года                                                                        № 53

Об установлении размеров должностных окладов лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления

города Лермонтова, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, и муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

города Лермонтова

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных

вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Законом

Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 101-кз «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления», постановлением Правительства Ставропольского края

от 29 декабря 2020 года № 743-п «Об утверждении Методики расчета

нормативов формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»,

Уставом муниципального образования городского округа города

Лермонтова Ставропольского края, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Установить размеры должностных окладов:

лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления города Лермонтова, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, согласно приложению 1 к настоящему решению;

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления города Лермонтова, согласно

приложению 2 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета города Лермонтова

от 24 сентября 2019 года № 44 «Об установлении должностных окладов

2

депутатов, членов выборных органов местного самоуправления города

Лермонтова, выборных должностных лиц местного самоуправления города

Лермонтова, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих муниципальной службы города Лермонтова».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,

правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в еженедельной региональной общественно-политической газете города

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию

на официальном портале органов местного самоуправления города

Лермонтова в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель

Совета города Лермонтова          А.М. Карибов

Глава города Лермонтова           С.А. Полулях

Приложение 1

к решению Совета города Лермонтова

от 28 сентября 2021 года № 53

Размеры должностных окладов

лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления города Лермонтова, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе

№

п/п
Наименование должности

Размеры

должностных

окладов <*>

(руб.)

1 2 3

1. Глава города, председатель Совета города 12430

2. Заместитель председателя Совета города 11333

3. Депутат Совета города 8438

<*> Размеры должностных окладов увеличиваются (индексируются)

в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете

Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый

период с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размерах

и сроки, установленные для государственных гражданских служащих

Ставропольского края.

Приложение 2

к решению Совета города Лермонтова

от 28 сентября 2021 года № 53

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления города Лермонтова

№

п/п
Наименование должности

Размеры

должностных

окладов <*>

(руб.)

1 2 3

1. Первый заместитель главы администрации  11333

2. Заместитель главы администрации  10208

3. Управляющий делами  10208

4. Председатель контрольно-счетной палаты 10208

5.
Руководитель управления, отдела

(со статусом юридического лица)
9621

6.
Заместитель председателя контрольно-счетной

палаты
9621

7.
Руководитель управления, отдела

(без статуса юридического лица)
8452

8. Аудитор контрольно-счетной палаты 8452

9.
Заместитель руководителя управления, отдела

(со статусом юридического лица)
8390

10.
Заместитель руководителя управления, отдела

(без статуса юридического лица)
7554

11.
Руководитель структурного подразделения

управления, отдела
6885

12.
Заместитель руководителя структурного

подразделения управления, отдела
6220

13. Консультант  6003

14. Инспектор контрольно-счетной палаты  6003

15.
Помощник выборного должностного лица местного

самоуправления
5778

16. Главный специалист  5778

17. Ведущий специалист  5331

2

18. Специалист I категории   4445

19. Специалист II категории  4000

20. Специалист  3554

<*> Размеры должностных окладов увеличиваются (индексируются)

в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете

Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый

период с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размерах и

сроки, установленные для государственных гражданских служащих

Ставропольского края.